
Süslü Kelimeler Acı Gerçekleri Kapatamaz!

Huzurevi,  Sevgi  Evi  ve Anaokulu ne kadar da güzel  kurumsal isimler değil  mi? Duyduğunuzda
olumsuz düşünmeniz mümkün değil neredeyse. Huzura, analığa ve sevgiye kim karşı çıkabilir ki?

Darülaceze  yani  yaşlılar  ve  düşkünler  yurdunu  Huzurevi  yapınca  bütün  dramatik  görüntüleri
örtebilir miyiz? Gerçekten hiç kimsesi kalmayan az bir kısmı müstesna olarak, genelde evlerinde
bakılmayan, bıkılan, istenmeyen yaşlılarımız, ölümlerine kadar beklemek zorunda bırakıldıkları bu
evlerde huzur buluyorlar mı? Huzuru bulan veya arayan yaşlılar mıdır, yoksa onları terk edip giden
aileleri mi?

Evlerimiz büyüdü, yuvalarımız küçüldü! Yuvalarımızda yaşlılarımıza yer bulamıyoruz. Bilmem kaç
parça koltuk takımı ve dolap setlerini  bir  şekilde sığdırabiliyoruz ama, iki  dirhem bir  çekirdek
yaşlımıza katlanamaz olduk. En iyisi huzurevine terk etmek! Hele bir de kendi emekli maaşı falan
varsa, sen sağ ben selamet demeyi çok sevdik.

Yuvasında bakabilme imkanı olduğu halde, yaşlı anne ve babalarını huzurevlerine terk eden evlatlar
veya torunlar, cennet biletini çöpe atmış bedbaht gafillerdir. Büyük bir kazancı kaybetmenin yanı
sıra, önemli bir görevi ihmal etmenin vebalini ve hesabını da vermek zorunda kalacaklar.

Dağılan yuvaların en büyük hasarına enkaz altında kalan çocuklar maruz kalır! Parçalanmış aile
çocukları  sağlıklı  ve  çift  taraflı  (ana-baba)  sevgiden  mahrumiyeti  çok  yoğun  hissederler.
Yetimhanelere “Sevgi Evleri” demek güzeldir ama, sağlıklı bir aile sıcaklığını vermeye yetersizdir.
Yetimhaneler  çocuklar  için  en  son  çare  görülmelidir.  Ailelerin  korunması,  yaşatılması  bütün
toplumun ve devletin temel ödevidir. Zorunlu olarak dağılan veya ana-babadan birisi vefat eden
ailelerde  ise  müsait  olan  ebeveynin  yanında kalınabilmesi  için  destek  verilmelidir.  Parçalanmış
aileler kaderine terk edilemez. Akrabalık ilişkileri böyle günlerde önemlidir.
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Yetimhanelerin şartlarını düzeltmek iyidir, güzeldir ve gereklidir. Çocukları buralara gelmeden önce
koruyabilmek  esas  olmalıdır.  Yoksa,  adları  her  ne  kadar  sevgi  evleri  olsa  da  buralarda  kalan
çocukların hüzünlerini, sevgiye ve ilgiye açlıklarını, ziyaretlerine gittiğinizde hiç tanımadıkları halde
sizlere özlemle sarılmalarından anlarsınız. İçiniz yanar, kendinizden utanırsınız.

Anaokulları, analarından koparılan çocukların gün boyu oyalandıkları mekanlardır. Anaokuluna veya
kreşlere bırakılan her çocuk anasından koparılmış minik birer kuzudur. Çünkü, kapitalist sistem
yüzünden  genelde  çalışmak  zorunda  bırakılan  anaların  yerine,  çocukları  oyalamak  ve  temel
ihtiyaçlarını  gidermek için  kurulmuştur.  Anaokulları  analığın  kötü birer  taklitçisidir.  İnsanın ilk
öğretmeni anasıdır. Sevgi ve ilgi yumağı içinde evladına yaşamayı ve dünyayı öğretir. Şuurlu bir
anne ise, Rabbini ve Peygamber sevgisini yavrusunun saf yüreğine oya gibi işler. Adab-ı muaşereti,
mahremiyet duygusunu, el becerilerini ve daha birçok şeyi ilk defa annesinden görür ve öğrenir.
Okul  çağına  gelinceye  kadar  çocukların  annelerinden  koparılmaması  lazımdır.  Hemşirelik  ve
doktorluk gibi özel meslekleri olan, toplumun ihtiyacı için çalışması zorunlu bulunan, yavrularına
bakabilecek yakınları olmayan anneler için, mümkün olan en iyi şartlarda ve kendilerine çok yakın
anaokulları kurulmalıdır.

Bir toplumda huzurevlerinin, sevgi evlerinin ve anaokullarının sayıca artması hayra değil,  şerre
gidişatı gösterir. İsimleri süslü ama içleri hüzünlü bu kurumların, varlığının en önemli nedeni ailenin
zayıflaması ve dağılmasıdır. Aile yapımızı korumak ve aile fertlerinin, doğumdan ölüme kadar aile
içinde barınmasını sağlamak zorundayız. Parçalanmış aileler, yalnız  kalan yaşlılar, eskiden Avrupa
haberlerinde okuduğumuz olayların bizim toplumumuzda da yaşanmasına neden oluyor. Öldükten
sonra, ancak cesetlerinin kokmasıyla fark edilen insanlarımız var ne yazık ki! Çok üzücü olan başka
bir  durum  da  huzurevi  veya  sevgi  evine  yerleşemeyen  insanlarımızın  sokaklarda  kalmasıdır.
Kentlerimizde  sokaklarda  yaşayan  binlerce  evsiz  insanımız  var.  Her  türlü  suistimal,  kötü
alışkanlıklar, hastalıklar ve açlıkla yüz yüze yaşıyorlar. Komşusu açken tok yatamayan bir ümmetin
sonu böyle mi olmalıydı?

Yaşlılık,  hastalık,  engellilik  ve  fakirlik  gibi  sorunlar  bütün  insanların  karşılaşabileceği  doğal
sonuçlardır.  Etkilerini  en aza indirmek için  aile  yapımızı  güçlendirmeli  ve  ailemizi  tehdit  eden
CEDAW, İstanbul Sözleşmesi ve benzeri aile düşmanı mevzuatlardan korumalıyız. Kadınlarımızın
kutsal analık işlevlerini hakkıyla takdir etmeli, yuvalarında konforlu ve huzurlu bir anneliğe imkan
sağlamalı,  onları  kapitalist  düzenin  çalışan  köleliğinden  kurtararak  evlerinin  sultanı  olmalarına
teşvik etmeliyiz. Çok geç olmadan değil, zaten çok geciktik! Batıyoruz, farkında mısınız???

 

Ben Babamı Değil, Kendimi Yıkadım Aslında
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Bu hafta sonu nasibim varmış,  sevgili  Babacığımın saç ve sakallarını  tıraş ettim ve banyosunu
yaptırdım. Daha önce de birkaç defa tıraş etmiştim ama banyosunu yaptırma şerefine ilk defa nail
oldum. Bu sefer bana denk geldi. Babacığımın tıraşını ve banyosunu yaptırırken değişik bir duygu ve
düşünce yoğunluğu yaşadım. Dimağımda kalanların bir kısmını paylaşmak için yazıyorum.

Berber koltuğuna oturan herkes, imam önündeki meyyit(cenaze) gibi sakin bir teslimiyet içindedir.
Sağlıklı  insanlar  için  bu  hal,  menfaati  gereği  katlanmak  zorunda  olduğu,  isterse  derhal  terk
edebileceği geçici bir süreçtir. O yüzden müşteri rencide olmaz, berber de gereksiz bir üstünlük
psikolojisine girmez. Sevgili Babacığım gibi yaşlı ve hasta durumdakiler için durum çok farklıdır.
Tıraş için kıpırdamadan bekleyebilmek dahi zorlu bir iştir. İnci beyazına dönmüş saçlarını makine ile
keserken,  yorgun  ama  narin  cildini  incitmeme  gayreti  ile  birlikte,  kandaki  oksijen  seviyesini
düşürmeden hızlıca bitirebilmenin telaşını yaşadım.

Tıraştan hemen sonra kıyafetlerini çıkarmak ve tıpkı bir bebeğin banyo suyunu hazırlar gibi kova
içindeki suyun sıcaklığını ayarlamak gerekti. Çünkü duş başlığından gelen sıcak suyun basıncı bile
rahatsız ediyor artık. Ne kadar yaşlı ve hasta olursa olsun, suya ilk temasıyla otomatik başlayan
abdest hareketleri ne de güzel geldi gözüme. İçimden Rabbime sonsuz şükürler ettim.

Suyla  ıslattıktan  sonra,  sabun ve  yumuşak bir  lifle  erimiş  kaslarından arta  kalan  belli  belirsiz
tümseklerini, yağsız, kuru ve kemiklerini çevrelemiş derisini nazikçe ovaladım. Kuru bir dala dönen
kollarını  tutarak  güzelce  yıkadım.  Bir  zamanlar  benimle  birlikte  7  çocuğunu  taşıyan,  koruyan,
beslenmeleri için çalışan ve rızıklarını yuvasına götüren güçlü ve kuvvetli kollardı bunlar!

Babamın  şahsında  kendi  acizliğimi  gördüm!  Yalan  dünyada  hepimizin  misafir  olduğunu,  dünya
mallarına ise ancak misafir gittiğimiz bir evdeki oyuncaklar kadar sahip olabileceğimizi bir kez daha
anladım.

Kıyamet gününe kadar devam eden bir çevrim içindeyiz. Nice insanlar geldi geçti buralardan. Bizler



de bir  gün ahiret  kervanına katılarak dünya molasından çıkacağız.  Yol  uzun,  süreç meşakkatli,
azığımız hazır mı? Hazırladığımızı sandıklarımız yeter mi? Zaman ve enerjimizi, dünyada kalacak
çakıl taşları gibi mal ve güç kavgaları için mi yoksa, ahirette de geçerli olacak salih amel senetleri
için mi tüketeceğiz?

Bu yaşımda anne ve babamın sağ olmasının dahi büyük bir nimet olduğunun farkında olarak, Yüce
Rabbimizden bütün mü’min kullarına sıralı ölümler nasip etmesini niyaz ederim. Anne babasından
önce evladını mezara koymak zorunda kalanların sancısı anlatılır veya anlaşılır olmaktan uzak, çok
dehşetli bir acı olsa gerek.

Yaşlılık  ve  hastalık  halleri,  ahiret  yolculuğunun  habercisi  ve  dünyada  kalanlar  için  gidenlerin
ayrılışına bir alıştırma ve kabullendirme aracıdır. Her şey Yüce Allah’ın takdirinde olmakla beraber,
çok ileri yaş ve ağır hastalıklar içinde ızdırap çeken insanların ölümü, bir kurtuluş ve huzura erme
vesilesi olarak görülmeye başlanır. Takdir-i İlahi tecelli ettiğinde yakınları için kabullenmek daha
kolay gelir ve elhamdulillah dedirtir.

Evlatları  ne  kadar  yaşlanırsa  yaşlansın,  ana-babalarının  gözünden çocukluk ve  mazideki  halleri
kaybolmaz. Çocuklar da ana-babalarının güçlü ve kudretli zamanlarını unutamazlar. Yaşlı hallerini
gördüklerinde  buruk  bir  saygı,  şefkat  ve  merhamet  hisleri  oluşur.  Geçmişte  ana-babalarının
evlatlarına sahip çıkmalarına neden olan şefkat ve merhamet duyguları, yaşlandıklarında evlatların
da ebeveynlerine karşı hizmet ve hürmetlerini geliştirir.

Başlıkta da belirttiğim gibi, ben aslında babamı yıkamadım. Gelecekteki yaşlı, aciz ve muhtaç halimi
yıkadım. Nasip olur da o kadar yaşayabilirsem, kendi zayıflığıma ibret ve merhamet duyguları içinde
hizmet ettim. O günler geldiğinde, bana da sevgi ve şefkatle muamele edecek evlatlarımın olması
için fiili dua etmiş oldum. Dünyadan ve dünyalık işlerden sıyrılırken, giderek yaklaşan ahiret gününe
dair ümit ve korkularımı daha güçlü yaşadım.

Yukarıdaki  resimde,  babamın  kucağında  oturan  ortadaki  çocuktum.  Rabbim nasip  etti,  ben  de
çocuklarımı kucağımda büyütebildim. Sevgili  babamın bizden sonra torunlarını  da kucaklayarak
sevme imkanı oldu. Şimdi de bizler babamızı tıpkı bir çocuk gibi kollayarak ve bazen kucaklayarak
hizmetini görmeye çalışıyoruz.

Yaşlılarımızın zayıf ve aciz halleri sadece maddi bedenleriyle ilgilidir. Manevi değerleri ve makamları
bundan etkilenmez. O yüzden mümkün olduğu kadar yanımızda ve başımızda olmalarını  isteriz.
Onların heybetleri bedenleriyle ölçülemez. Her fırsatta onları memnun ve mutlu etmeye, tıpkı bir
sevap ağacı gibi görerek, Rıza-i İlahinin onlarda tecelli edebildiğine dikkat etmeliyiz.

Rahmet ve bereket nedeni olan anne ve babalarımızın, mümkün olduğu kadar uzun ve sağlıklı bir
ömürle  başımızın  üstünden  eksik  olmamalarını,  cümle  mü’min  kardeşlerimiz  adına  Yüce
Rabbimizden niyaz ederim. Anne ve babaları ahirete göçmüş olan kardeşlerimize de sabır ve selamet
dilerim…


